Bu parçalar daha önceden götürülmüş olan parçaların devamı olduğu ileri sürülerek Müze-yi Hümayun'un bir işine yaramayacağı, ancak Almanya için büyük önem arz ettiği vurgulanmıştır⁹². Almanya Devleti'nin bu delilinin Osmanlı Devleti tarafından onaylandığı görülmektedir⁹³.

⁸⁹Salneme-i Vilayet-i Aydın, Def'a 25, 1326/1908, s. 296.

⁹⁰Salneme-i Vilayet-i Aydın, Def'a 6, 1301/1884, ss. 111-112.

⁹¹Salneme-i Vilayet-i Aydın, Def'a 25, 1326/1908, s. 296.

⁹²BOA.MF.MKT.92/39/3.

⁹³BOA.MF.MKT.92/39.

Tablo 4: 1886 Yılında Bergama'dan Berlin Müzesi'ne Gönderilen Eserler⁹⁴

Cins-i Âsar Aded-i Parça Sandık
Bazıları el kadar ve bazıları da on misli cesametinde mermerden kırık Gabnantumat parçaları 600 16
Keza kırık parçalar 200 3
Bazılarında

BOA.İ.DH.790/64152

BOA.İ.MMS.62/2929

BOA.İ.DH.790/64152

BOA.İ.HR.279/1720

BOA.İ.HR.284/17678

BOA.İ.MF. 5/7

BOA.İ.MF 9/13

BOA.İ.DH.790/64152

BOA.İ.MMS.62/2929

BOA.MF.MKT.80/31

BOA.MF.MKT.91/133

BOA.MF.MKT.92/39

BOA.MF.MKT.80/31

BOA.PLK.2184

Salnameler

Salname-i Vilayet-i Aydın, Def'a 6, 1301/1884

Salname-i Vilayet-i Aydın, Def'a 25, 1326/1908

b) Gazeteler

Takvim-i Vekâyi, 1 Zilkade 1285/13 Şubat 1869.

c) Tetkik Eserler

ATAGÖK, Tomur, "Müze-Toplum İlişkisinde Eğitim", *Yeniden Müzeciliği Düşünmek*, Yıldız Teknik Üniversitesi Basım Yayın Merkezi, İstanbul 1999, s. 143.

BAYATLI, Osman, *Bergama'da Düşün Adamları*, Ed.Halim Yazıcı, Bekir Yurdakul, Bergama Belediyesi Yayınları, İzmir 2016.